重庆高速公路集团有限公司集采中心2025年度钢材采购（型钢）采购答疑补遗（一）

各潜在投标人：

现将“重庆高速公路集团有限公司集采中心2025年度钢材采购（型钢）”公开招标项目答疑补遗发布。本答疑补遗文件是对招标文件的澄清、说明或补正，已发布的招标文件与本答疑补遗文件内容不一致的，以本答疑补遗文件内容为准，投标人在投标前自行查看下载。

一、答疑

第一章招标公告第2.4招标范围：型钢包含品种较多，请注明具体型钢品种，如工、角、槽，因H 型钢价格差异较大，是否可以在报价表指定某种型钢或在报价表中单独备注。

答：除明确有H型钢用量的，本次招标的型钢主要为工字钢、角钢、槽钢。

2.第一章招标公告第2.4招标范围：钢管包含品种较多，请注明具体 品种，如无缝管、焊管、螺旋管等，因管子之间价格差异较大，是否 可以在报价表指定某种管材或在报价表中单独备注。

答：本次招标的钢管主要为无缝管、焊管。
3.第一章招标公告第2.4招标范围：钢板的参考网价请明确。如全部 参照“中厚板”网价或6-18mm 参照“开平板”网价，20mm 以上参 照“中厚板”网价。

答：根据项目实际需求情况来确定同品类参照物网价，厚度小于等于15.5mm按照热轧开平板网价执行；厚度大于15.5mm按照中厚板网价执行。
4.第一章招标公告第2.4招标范围：因圆钢无网价，请明确参照标准。 如参照同规格三级螺纹钢。

答：圆钢参照货到当日重庆地区同规格三级螺纹钢网价均价。
5.第四章合同条款及格式第七付款方式：请明确质保期期限，若使用 银行承兑或供应链金融支付货款，票据期限是多长?票据占比多少?  贴息费用由谁承担?

答：质保期限为结算后6个月，若结算使用银行承兑或供应链金融产品，一般期限在6-12个月，票据占比根据项目实际回款情况，票据贴息费用由各投标人自行承担。
6.付款方式：银行转账、银行承兑、供应链金融产品（包括但不限于工行E信、建行E信通、中企云链等）如采用供应链金融产品支付需多长时间？贴息由甲方还乙方支付？
答：若结算使用银行承兑或供应链金融产品，一般期限在6-12个月，票据占比根据项目实际回款情况，票据贴息费用由各投标人自行承担。

7.招标文件中第二章1.4.1中第3条:“2022年1月1日至投标截止日止(以合同签订时间为准)，投标人具有1个工程建设类项目的销售合同，至少含所投包件对应材料类型的其中一种材料，且单个销售合同供货量不低于5000吨”，请贵司在招标答疑中明确是否指单个不低于5000吨多种材料的工程建设类项目销售合同中包含其中一种对应材料即可。

答：该条件是指需提供不低于5000吨的工程建设类物资销售合同，且合同内至少含所投包件对应材料类型的其中一种材料即可，同时需满足招标文件关于业绩的要求。
二、补遗

1、关于本项目招标范围及内容，做以下补充：（1）型钢除明确有H型钢用量的，其他本次招标的型钢主要为工字钢、角钢、槽钢。（2）钢管除明确有具体规格型号的，其他本次招标的钢管主要为无缝管、焊管。（3）钢板的参考网价根据项目实际需求情况来确定同品类参照物网价，厚度小于等于15.5mm按照热轧开平板网价执行；厚度大于15.5mm按照中厚板网价执行。（4）圆钢参照货到当日重庆地区同规格三级螺纹钢网价均价。
2、关于本项目第四章合同条款中付款方式做以下补充：质保期限为结算后6个月，若结算使用银行承兑或供应链金融产品，一般期限在6-12个月，票据占比根据项目实际回款情况，票据贴息费用由各投标人自行承担。
招标人：重庆高速资产经营管理有限公司
招标代理机构：重庆国际投资咨询集团有限公司

2025年3月3日

5